
 

 

Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 
Coordinatrice: Dott.ssa Roberta Filidei 
Unità Elettorale e Costituzione Strutture Universitarie/as 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTA: lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 2711, del 27 febbraio 2012 e 

successive modifiche, in particolare l’articolo 14; 

VISTO: il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1108/2013, del 5 

agosto 2013, così come da ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 1443/2020, del 5 

ottobre 2020, in particolare il Titolo II, Capo IV; 

PRESO ATTO: che il 31 ottobre 2021 termina il mandato dei componenti interni nel Consiglio di 

Amministrazione; 

VISTO: l’avviso per la presentazione delle candidature ai fini della nomina di cinque componenti 

interni nel Consiglio di Amministrazione, tra cui quattro docenti, per il triennio 

accademico 2021/2024, emanato con Decreto Rettorale n.907/2021, del 2 luglio 2021; 

VISTI: in particolare l’articolo 3 dell’avviso che fissa il termine ultimo per la presentazione delle 

candidature alle ore 13 del 27 agosto 2021 e l’articolo 4, ai sensi del quale, nel caso in cui 

il numero dei candidati della componente docente risulti inferiore a otto, il Rettore 

provvede con proprio decreto a disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle 

candidature, fissando un termine compatibile con i tempi di conclusione della procedura 

elettorale; 

PRESO ATTO: che entro il termine di scadenza previsto dall’avviso, sono state presentate soltanto 

cinque candidature per la componente docente; 

RILEVATA: pertanto la necessità di procedere alla riapertura del termine per la presentazione delle 

candidature della componente docente; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

1. Per i motivi di cui in premessa, è riaperto il termine per la presentazione delle candidature della 

componente docente, ai fini della nomina dei componenti interni nel Consiglio di Amministrazione, 

fino alle ore 13 del 6 settembre 2021, fermo restando quanto già disciplinato dall’avviso emanato con 

Decreto Rettorale n. 907/2021, del 2 luglio 2021. 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto entra in vigore all’atto della sua pubblicazione all’Albo Informatico di Ateneo.  

 
IL RETTORE 

Paolo M. Mancarella* 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate, che sostituisce il 

documento cartaceo e firma autografa 




		2021-08-27T11:41:45+0200
	PAOLO MARIA MANCARELLA




